
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района  

Саратовской области » 

(МБОУ СОШ с.Таволожка ) 

 

Приказ 

28.12.2022  г.                                                                                    № 398 - ОД 

Об утверждении плана – графика («дорожной карты») 

 введения обновленного Федерального  

государственного образовательного 

 стандарта среднего общего образования . 

 

 В целях обеспечения сопровождения введения Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (далее-обновленный ФГОС 

СОО) в МБОУ СОШ с.Таволожка и в соответствии приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 

федеральный образовательный стандарт среднего общего образования »,утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 

413 »,письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 

03-1889,письма Министерства образования Саратосвкой области от 5 декабря 2022 года № 

01-25/9785,приказом по школе от 28.12.2022 года № 397-ОД «О мерах по подготовке к 

переходу на обновленный Федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования в 2023/2024 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план – график («дорожную карту») введения  обновленного федерального  

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (ФГОС СОО) в 

МБОУ СОШ с.Таволожка  (Приложение № 1 к приказу). 

2.Ответственной за ведение сайта школы Ивановой Е.А. разместить план-график 

(«дорожную карту») введения обновленного федерального  

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ СОШ 

с.Таволожка в срок до 01 января 2023 года . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора по УР 

Безобразову Ю.И. 

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова  

С приказом ознакомлены : 

Дата Ф.И.О. Подпись 

 Безобразова Ю.И.  

 Иванова Е.А.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T14:59:34+0400
	Ирина Ивановна Федотова




